
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062300059

59

Nº 117, quinta-feira, 23 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CITAÇÃO

O Pró-Reitor de Administração do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso das atribuições, considerando a necessidade de ressarcimento ao erário
estipulada no art. 7º da Portaria PGF n. 558, de 11 de agosto de 2016, faz saber a quantos virem o presente EDITAL, ou dele tiverem conhecimento, que, por intermédio deste, fica INTIMADA
a empresa ENTERPOL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 08.965.970/0001-33, atualmente em lugar incerto e não sabido para, caso queira,
nos termos do art. 26, §4º, Lei n.º 9.784/99, oferecer defesa ou fazer o pagamento da dívida pessoalmente, ou por meio de representante, no processo administrativo elencado abaixo,
podendo ser apresentado na sede da Reitoria do IFG, sito a Av. C198, n. 500, Jardim América, CEP 74270040 - Goiânia/GO, ou via e-mail: proad@ifg.edu.br, tendo em vista a emissão e o
levantamento de RPV em processo Trabalhista que este órgão figurou como parte ré, em razão de responsabilidade subsidiária, decorrente de contrato público de prestação de serviço
firmado entre as partes.

O Prazo para apresentação da defesa e ou pagamento da dívida é de 15 (quinze) dias úteis contados da data da publicação.

. N.° Proc. Administrativo N.° Proc. Trabalhista N.º RPV Valor da Dívida

. 23372.001437/2021-71 AT o r d . 00011201-46.2011.518.0121 939/2021 R$ 7.235,34

Informa-se ainda que, independente de comparecimento pessoal ou de apresentação ou não de defesa, o processo terá seu devido prosseguimento até o trânsito em julgado,
ressaltando que a não quitação do débito importará a inscrição da empresa na Dívida Ativa e no CADIN.

E para que chegue ao conhecimento do(a/s) parte ré, é mandado publicar o presente Edital.

DIEGO SILVA XAVIER
Pró-Reitor de Administração

CÂMPUS GOIÂNIA
EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 4/2022 - UASG 158430 - IFG/CAMPUS GOIANIA

Nº Processo: 23373.002366/2022-02.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS GOIANIA.
Contratado: 01.390.674/0001-02 - WF LICITACOES LTDA. Objeto: Contratação de serviços d
e fornecimento de lanches, por meio de concessão administrativa, onerosa, de espaço
físico correspondente à área de 74,40 m²..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/08/2022 a 01/08/2023. Valor
Total: R$ 1.829,00. Data de Assinatura: 15/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2022).

CAMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA
EDITAL Nº 11 DE 22 DE JUNHO DE 2022

O Diretor-Geral do câmpus Aparecida de Goiânia do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

I - Prorrogar por 01 (um) ano o prazo de validade dos Processos Seletivos
Simplificados relacionados abaixo:

. Edital de Homologação Publicação no D.O.U. Prorrogar até

. 010/2021 - Câmpus Aparecida de Goiânia 13/10/2021 13/10/2023

EDUARDO DE CARVALHO REZENDE
Diretor Geral do câmpus Aparecida de Goiânia

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 158456

Nº Processo: 23249000784202282. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ADAPTAÇÕES NA REDE ELÉTRICA DO IFMA
CAMPUS CAXIAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Ma 349, Km 02, Gleba Buriti do Paraíso, Povoado
Lamego - Caxias/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/158456-5-00003-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 23/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os
licitantes poderão solicitar as planilhas de custos bem como outras informações através do
e-mail: licitacao.caxias@ifma.edu.br.

KAWER DA SILVA FONTES
Coordenador de Licitações, Compras e Contratos

(SIASGnet - 22/06/2022) 158456-26408-2022NE800027

CAMPUS CODÓ
AVISO DE REVOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao processo Nº
23249019398202264.

TONY ROGERIO SOUSA PEREIRA
Chefe do Setor Nlcc-cod

(SIDEC - 22/06/2022) 158293-26408-2022NE000005

CAMPUS SANTA INÊS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158290 - IFMA/CAMPUS

S T . I N ES

Número do Contrato: 13/2021.
Nº Processo: 23249.082746/2019-34.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS SANTA
INES. Contratado: 05.069.154/0001-53 - GLOBALTECH BRASIL LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo do contrato
08/2021 cujo objeto é a contratação de serviços continuados de empresa
especializada para prestação de serviços de condução veicular, com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo ao edital.. Vigência: 16/06/2022 a 16/06/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 114.827,76. Data de Assinatura: 13/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).

CAMPUS SÃO LUIS - MONTE CASTELO
AVISO DE REVOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao processo Nº
23249023226202112.

LUIS HENRIQUE DIAS FERREIRA
Chefe do Setor de Compras e Licitações

(SIDEC - 22/06/2022) 158286-26408-2022NE800108

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 26/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de debulhado de grãos (trilhadeira) e
estufas para o IFMT Campus Confresa

PAULO ROGERIO SOARES COELHO
Assistente em Administração

(SIDEC - 22/06/2022) 158144-26414-2022NE000001

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO POR TEMPO DETERMINADO Nº.
138/2022. Espécie: Contrato temporário de excepcional interesse público nos termos do
inciso IV da Lei nº 8.745/93, Edital IFMT 060/2022 e edital de homologação n. 070/2022;
Jornada de Trabalho: 40 horas semanais. Contratante: Instituto Federal de Ed u c a ç ã o ,
Ciência Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, C.N.P.J. N° 10.784.782/0001-50, Contratado(a):
PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A): WERITTON DA SILVA GALVÃO, CPF n° 059.267.601-35.
Objeto: Prestação de serviço docente no CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE.
Prazo: 15.06.2022 a 14.06.2023. Valor: O contratante pagará ao contratado, mensalmente,
a importância equivalente à Remuneração do Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe "D I", Nível "01", conforme anexo III e IV da Lei n º 12.772/2012. Data
de assinatura: 20.06.2022. Signatários: Julio César dos Santos, Reitor, pelo contratante;
WERITTON DA SILVA GALVÃO, pelo(a) contratado(a).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO POR TEMPO DETERMINADO Nº.
137/2022. Espécie: Contrato temporário de excepcional interesse público nos termos do
inciso IV da Lei nº 8.745/93, Edital IFMT 060/2022 e editais complementares e edital de
homologação 070/2022; Jornada de Trabalho: 40 horas semanais. Contratante: Instituto
Federal de Educação, Ciência Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, C.N.P.J. N°
10.784.782/0001-50, Contratado(a): PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A): ANA CARINA SOBRAL
CARVALHO, CPF n° 038.881.901-42. Objeto: Prestação de serviço docente no CAMPUS
CUIABÁ - Bela Vista. Prazo: 20.06.2022 a 19.12.2022. Valor: O contratante pagará ao
contratado, mensalmente, a importância equivalente à Remuneração do Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe "D I", Nível "01", conforme anexo III e IV da
Lei n º 12.772/2012. Data de assinatura: 20.06.2022. Signatários: Julio César dos Santos,
Reitor, pelo contratante; ANA CARINA SOBRAL CARVALHO, pelo(a) contratado(a).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO POR TEMPO DETERMINADO Nº.
134/2022. Espécie: Contrato temporário de excepcional interesse público nos termos do
inciso IV da Lei nº 8.745/93, Edital IFMT 060/2022 e Edital de Homologação 070/2022;
Jornada de Trabalho: 20 horas semanais. Contratante: Instituto Federal de Ed u c a ç ã o ,
Ciência Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, C.N.P.J. N° 10.784.782/0001-50, Contratado(a):
PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A): ALEXANDER CRISTIANO CARRER, CPF n° 880.463.209-78.
Objeto: Prestação de serviço docente no CAMPUS AVANÇADO SINOP. Prazo: 15.06.2022 a
14.06.2023. Valor: O contratante pagará ao contratado, mensalmente, a importância
equivalente à Remuneração do Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe
"D I", Nível "01", conforme anexo III e IV da Lei n º 12.772/2012. Data de assinatura:
15.06.2022. Signatários: Julio César dos Santos, Reitor, pelo contratante; ALEXANDER
CRISTIANO CARRER, pelo(a) contratado(a).

EDITAL Nº 80, DE 22 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - EDITAL 068/2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de
31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União no 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1,
considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93, Lei
nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018, a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019, do
Ministério da Economia; e o Edital IFMT nº 068/2022 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para
contratação de professor substituto, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA
Área: ARTES

. Classificação Candidatos Situação

. 1º Naiane Silva Gonçalves Aprovado(a)

. 2º Valéria de Oliveira Classificado(a)

. 3º Robson da Silva Classificado(a)



Documento Digitalizado Público
Comprovante de suspensão no DOU

Assunto: Comprovante de suspensão no DOU
Assinado por: Paulo Coelho

Tipo do Documento: Comprovante
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Paulo Rogerio Soares Coelho, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/06/2022 11:51:20.

Este documento foi armazenado no SUAP em 24/06/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

292906

0e844dd2a6

Cópia de documento digital impresso por Paulo Coelho (1996375) em 30/06/2022 06:58.

Página 1 de 1


